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, ודאי שאנו בעלי חיים, אבל כלום קרויים אלו חיים, חיים שאלה מוזרה, ובכל זאת: האם אנו חיים? כלומר
אמיתיים בעלי תוכן ומשמעות? דוד המלך מצהיר 'לא ישבתי עם מתי שווא ועם נעלמים לא אבוא'. יש כאלה 

כלום  -בתענוגותהתפלשות  –שהם 'מתי שווא', חיי דמה, 'נעלמים' חייהם שקופים ואפסיים... כי מהם חייהם 
לחייהם? על אברהם אבינו נאמר: 'ואברהם זקן בא בימים' ופירשו שאברהם יכול היה להביא את הוסיפו מימד 

 כל ימיו עימו. כל יום הוסיף לו משהו בבניינו הרוחני, בעיצוב עולמו, עוד חסד, עוד עבודת הבורא.
חיי שרה' הלא אין מילה שני  –האר'י הקדוש עמד בפרשתינו על כפל המילים בתחילת הפרשה 'ויהיו חיי שרה 

ם ולוואי יהיו אלו חיים ת חייפוהסביר שבתחילה נקצבת לאדם תקומיותרת בתורה ולשם מה כאן החזרה? 
ף אזי נשאלת השאלה: אומנם היו אלו חייו? האם ניצל אותם לעיצוב אישיותו, לעידון ארוכים וטובים אך לבסו

מידותיו , לקירבת הבורא יתברך, להיות טוב ומטיב או שהשתרך בשולי החיים, חיקה אחרים, הותש במירוץ 
 מטור אחרי דברים חיצוניים, ראוותנים אונתיים ומתחלפים?

 שני חיי שרה' ואנו???' – על שרה העידה התורה כל ימיה היו שלה
י שרה: יח יוהי: "ושל אישה נמצאת בפרשת השבוע המקום היחיד בתנ״ך בו נכתבו שנות חייה -ואם נשים לב 

 ה".י שריי חים; שנשנבע שם שנה, וירשעמאה שנה, ו
הרש"ר הירש טוען שקרוב לוודאי שהסיבה לכך היא שחיי האישה מרוחקים היו בדרך כלל מהנעשה בחיים 

 הציבוריים, והעדות על שנותיה אינה נחוצה לקביעת סדר הדורות ותולדותיהם.
ה", כפי שאכן י שריה" ולא: ״שני חי שריח יוהייל במשפט: "וממשיך הרש"ר הירש ומדייק מכך שהפרשה מתח

גיל נפרדות. פשטות  ז״ל דרשו ולמדו מכאן, שחיי שרה נחלקים כאן לשלוש קבוצותנאמר בסוף הפסוק.  ח
 אה שנה, עשרים שנה, ושבע שנים.לשון הפסוק אינה ששרה חיה מאה עשרים ושבע שנים, אלא מ

ילת שנות הבגרות, והזקנה שלושה מספרים אלה מייצגים את המהלך השלם של החיים האנושיים: הילדות, תח
בימי  –אי אפשר לסכם יותר טוב חיים של שלמות רוחנית ומוסרית, מאשר לומר שהאדם היה זקן המלאה. 

 דותו.בימי יל –במיטב שנותיו, וילד  –זקנותו, בוגר 
יתירה מכך, חז״ל אומרים שמי שחי את חייו במלוא חיותם, נוטל מכל תקופת גיל של חייו את התכונה המפארת 

מִים״, שבפשטות הלשון פירושו: ״בא דרך הימים״. הוא אינו ופה הבאה. מכאן גם הביטוי ״בא ביקהתאותה, אל 
וא שומר על כל ההישגים הרוחניים והמוסריים של שוקע בתוך ימיו, ואינו נבלע על ידם, אלא עובר דרכם. ה

 עברו, ונוטל אותם עמו אל העתיד. הוא אינו מאפשר לימיו ושנותיו לגזול ממנו שום דבר שנעשה באמת שלו.
כך שרה לקחה את יופי הילדות לתחילת שנות הבגרות, ושמרה על התמימות של אישה בת עשרים לכל ימי 

לנו להתבונן בדברי התורה במשקפיים אובייקטיבים:  מוסיף הרש"ר הירש ומציע                           חייה.
השקפה זו של רבותינו מנוגדת בתכלית להשקפה השכיחה בימינו. חז״ל מחפשים אחר היופי לא באשה בת 

 עשרים אלא בילדה בת שבע, ואחר התמימות לא בילדות אלא בתחילת שנות הבגרות.
וב אם יקנאו בילד בשל תמימותו, שהרי התמימות אנו מורגלים לדבר על ״התמימות של הילד״. אך יהיה עצ

מניחה מראש את האפשרות של חטא. תמימות פירושה להיאבק עם החושניות ועם התאווה, ולהתגבר עליהם. 
 יכולים להגיע למדרגה של תמימות אמיתית. –רק ילדה שהתבגרה לאשה, ורק ילד שהתבגר לאיש 

ה"; היא ״חיה״ בכולן. כל מאה עשרים ושבע השנים רי שיחד נקראות ״חכל השנים האלה בי –ה" רי שיי ח״שנ
של חייה היו ״חיים״, מלאי חיוניות ושמחה, חיים טובים ומלאי משמעות, ולא היה בהם אף רגע שמוטב היה לה 

 שלא לחיות אותו.
ה", שנים מתוך חיי שרה; הן היו רק תקופה י שרני חירה" רק ״שי שיהיו ״ח –מסתיים התיאור  כך –ואף על פי כן 

 אחת, חלק אחד, של חייה.
קרויין חיים״, הם הולכים  תןשהרי החיים אינם נמדדים במשך הזמן הניתן לנו בעולם הזה: ״צדיקים אפילו במית

 ל״, לקראת התפתחות מתמשכת ההולכת ונמשכת לעולם.חי יִל אלח״מ
החיים עם ה׳ בשלמות: ״כשם שהן תמימים כך שנותם תמימים״.  -ם״ ייממי תמ׳ יה דעאומרים חז״ל בחכמתם: ״יו

אין יום, ואף לא רגע מתוך חיים שכאלה, שאינו נרשם בספר הזיכרונות לפני ה׳; במאה עשרים ושבע השנים 
נחלתם האמיתית טמונה  ה״,ים תהלחלתם לעונאולם ״ו ף יום שאין בו חשיבות.של חיים כאלה בעולם הזה, אין א

 ה", לא היו אלה אלא שנים מתוך חייה של שרה.י שריינים חז״ל, שנאמר: ״שני חי; כפי שמצבעולם הבא
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מעקידת יצחק. ולכאורה  -מהר המוריה בא  ולבכותה" אמרו במדרש מהיכן בא?? "ויבא אברהם לספוד לשרה
אם הנושא כאן זה ההספד לשרה מה משנה לי מהיכן הגיע?? אלא שרצו לומר לנו כאן במה הספידה? במה 

 איך ביכה את האבידה שאין לה תמורתה? הדגים את גדלותה של שרה?
!! שגידלה בן כיצחק שמוכן למסור נפשו של שרה הר המוריה בא" מעקידת יצחק זה הגדלותוהתשובה: "מ

 על קדושת השם ושורש האמונה זה ממנה והוא ממשיך בדרכה. 
יצחק ורבקה,  -'מטבע של אברהם: זקן וזקנה בצד אחד, בחור ובחורה בצד אחר' פירש רש'י: בחור ובתולה

 המשכיות הדורות. -ין של אבותינו שמעמידים דור שהולך בדרכוזה המוניט           אברהם ושרה.  -זקן וזקנה
לחנך את בנו שיקים בית שיהיה 'הצד השני' של דרכו, השתקפות שיטתו ולא שכל דור ינפיק 'מטבע' משל 

וכן יש כאן רמז לאדם שהחיים חולפים ועוברים מהר מאוד וכל ימי חייו   עצמו ויפסול את ה'מטבע' של קודמיו. 
בר כמו מטבע זה שיש בו בחור ובתולה מצד זה, אבל מיד כאשר הופכים את המטבע לצד השני הם כצל עו

 יש בה מיד זקן וזקנה. וראוי לאדם לזכור זאת תמיד שימי הבחרות חולפים חיש מהר.
כמו שכת' "אלה תולדות יצחק בן אברהם אברהם הוליד את יצחק" כרטיס הביקור של יצחק זה שהוא בן 

 הולך בדרכיו ולא מוצא לו "דרכים חדשות". -בדרכו ממשיך –אברהם 
'עד שלא השקיע הקב'ה שמשה של שרה הזריח שמשה  –וזה גם פירוש המדרש 'וזרח השמש ובא השמש' 

 של רבקה, בתחילה הנה ילדה מלכה גם היא בנים, ואח'כ ויהיו חיי שרה מאה שנה' 
כלתה לעתיד,  -ומורשתה לא. חייה של רבקה  שרה אמנם הלכה לעולמה, אבל דרכה”. חיי שרה“זהו למעשה 

           זהו המשך ישיר לדרכה של האמא, שהייתה רוויה ”, חיי שרה“היא: הבית אשר תבנה עם בנה יצחק, היא ו
ה ”כשהייתה מחד מקרבת לחיי תורה, ומאידך עמדה לצד בעלה, אברהם אבינו ע”, תורת חסד על לשונה”ב

אורחים וכדומה. גם רבקה, שופעת חסד וטוב לזולת. כשהיא -בהכנסת במידת החסד האינסופי לאחרים
י עבד אברהם להוריק לה מעט מים מכדה, בעיניה הפקוחות לצרכי האחר, היא מציעה עזרה גם ”מתבקשת ע

אשר הולכת בדרכה של שרה ”, וזרח השמש“רבקה הינה בבחינת ”. גם לגמליך אשאב“ -להשקאת הגמלים 
 ק שבא לבדוק עם רבקה מתאימה לו איך עושה זאת?ולכן יצח  מלת חסדים טובים ללא הרף.ה, הגו”אמנו ע

מביא את רבקה לאוהל של אימו לראות האם תוכל להיות הממשיכה של אימו  מה המבחן המכריע? יצחק
, שרוחה של אימו ע'ה תשרור בדיוק נמרץ אצל אימומורשת את ולהמשיך באיזו מידה תוכל לחקות  והבדיקה

ונעשית דוגמת שרה אימו, בהדלקת הנר וברכה בעיסה וכו' ושימו לב העיקר  –ירושתה. 'האהלה שרה אימו' 
 נר של שרה חזר!!!!העיקר 'וכשבאת רבקה חזרו' אין כאן נר חדש... אלא ה

"וה' ברך את אבהם בכל" אומר רש"י "בכל" בגמט' "בן" ולכ' לא מובן וכי עד  -וזה הגאווה של שרה ואברהם 
מטריא??? אלא ההסבר ה' ברך את אברהם בכל יעכשיו לא ידענו שיש לאברהם בן... שצריך ללמדנו רק ע"י ג

. המרווהו נחת הממשיך לטוות כל זה ואין לו בן ההולך בדרכיום במקנה, בכסף וזהב וכו' אבל גם אם יש לאד –
רק הבנים שממשיכים את השושלת הם המעניקים את כל  שרשרת הדורות הכל נעשה טפל ובטלאת 

ללמדנו  37כי ימי חייה של שרה משנולד יצחק היו בדיוק  37)ונוסיף 'ויהיו' בגימטריא  המשמעות לכל הברכות.
 מת והבנים הם עיקר החיים(שמי שאין לו בן חשוב כ

לכן יש לנו להקדיש כל כח וזמן לבנינו, לאוצרות האמיתיים שימשיכו את שושלת הדורות ואת המורשת וכך 
 נזכה לברכת האבות "בכל".

אמר ר' אחא "יפה שיחתן של עבדי אבות לפני המקום מתורתן  -ונסיים בפנינה על הפס' "ואבא היום אל העין" 
מו"ר ר' אליעזר זאב מקרעטשניף זצ"ל שהכוונה על הצדיק שמותיר אחריו בנים ההולכים של בנים" פירש האד

אף הם בדרכיו, וכנגדם אמר שיפה שישוחחו הבנים על עבדי אבות כלומר שיספרו במעלת עבודת אבותיהם 
של  לפני המקום, שהיתה בכל הכוונות וכו' וילמדו בזה הדרך אשר הלכו בה צדיקי אמת. וזה עדיף מתורתן

 בנים, מאמירת חידושים שלהם עצמם.
והוסיף על זה בנו האדמו"ר ר' דוד משה מקרעטשניף זצ"ל ע"פ מה שאמר האדמו"ר מסדיגורא שביקשו ממנו 
לומר דבר תורה אז אמר "וכי מה זה כל התורה כולה?? בעצם הקב"ה לקח את מעשי האבות ועשה מהם 

אמר שזה הכוונה ברש"י יפה שיחתן של עבדי אבות כלומר עבדי תורה, יהי רצון שמעשינו גם יעשו תורה" עפ"ז 
לשון עובדה ומעשה שממנו עשה ה' את תורתו. ויה"ר שיהיה ג"כ כמו"כ מתורתן של בנים, שאף ממעשיהם 

 יעשו תורה.
 
 
 
 

 

 חינוך לחיים
 רהפרשת חיי ש


	עלון חיי שרה 7
	עלון חיי שרה מישנים

